ARTEMISIVS, apud Macedones mensis Maius dicitur.

ἀρτι.) Modò, paulo antè, partem præteriti temporis cum eo coniungit quod nunc est.

ἀρτινα, mox uel statim, tempus futurum cum eo coniungit quod nunc est.

ἀρτιος ἀριθμὸς.) Par numerus, XXXII. Pariter impar, qui statim in imparem diuiditur: ut XLIII, cuius semissis VLI.

ἀρτιδαί.) Hunc argenteum nummum in natalem tuum diem mitto qui recentem adhuc officinam spirat.

ἀρτιζόμενοι.) Homo callidus, & ad incertos Fortunæ casus instructus.

ἀρτι μὺς πίττης γάλακτος.) Modò mus picem gustat. De ijs qui serò sentiunt, quod sint redacti.

ἀρτίσθη.) Ille jam uino madidus, rectè eloqui non poterat.

ARTVS, tyrannus Messapiorum, cum quo hospitium constituisse Athenienses, ait Polemon.

ἀρτ.) Annus uel Anthropus clibanum, ἀντὶ τῆς ἀνθρώπου καὶ κλίβανου. De ijs qui nouum aliquid excogitarunt, prouerbiũ dicitur. Nam Annus Aegyptius, ad torrendos panes furnum inuenit.

Macedones pulsi ab Arsace.

Ioannes diaconus à suis militibus interfectus.

Vos iuuenes animos geritis muliebres, illa uiragoueri.

Hecatometri Mausoli.

ARYBAS, Alcetæ filius, Molosso-  
rum rex.

ἀρχαῖον τὸ κίθαριζεν.) Citharam pul-  
sare, antiquū est: hoc est, ineptum, nul-  
lius precij.

Sancta in sci-  
tia cum sophi-  
sta nō cōmits-  
tenda.  
Spirido.

ἀρχαῖον.) Sectatores pietatis, quā Spi-  
rido simplex esset, & antiqua uirtute, at-  
que etiā Græcarū literarū planè rudis: p-  
hibuerūt, ne prodiret in mediū, & in Cō-  
cilio cum sophista congregaretur.

Iouis tabula.

ἀρχαῖοι τὸ διφθέρας λέγεις.) Antiqui-  
ora diphthera dicis. De ijs qui putida &  
antiquaria dicunt. Nam in uetustissima  
quadam membrana, Iupiter ea quæ fa-  
cta sunt descripsisse perhibetur.

ἀρχε.) Bellum adolescens, amicitia se-  
nex debet auspicari. πόλεμος ἀρχεσθαι δίκαι-  
ον τὸν νέον, φιλόφροσυνής δὲ τὸν πρεσβύτερον.

ἀρχέγονος.) Sepulturam illi negarunt,  
quam antiqua Natura lege sanxit.

ARCHEDICVS comicus. Fabularū  
eius est Thesaurus, & Frustratus: ut ait  
Athenæus in Dipnosophistis.

ARCHEDICVS, comœdiarum scri-  
ptor, qui in Democharem Demosthe-  
nis nepotem scripsit.

ARCHELAVS, Apollodori aut Mi-  
donis filius, Milesius philosophus, à se-  
cta Physicus appellatus, ex Ionia primus  
Physiologiā duxit, Anaxagoræ Clazo-  
menij discipulus. Huius Archelai disci-  
puli fuisse tradūt Socratē, nonnulli etiā  
Euripidē. Cōposuit Physiologiā: statuit-  
que iustum & turpe non esse natura, sed  
lege. Composuit & alia quædam.

Socrates.  
Euripides.  
Archelai ne-  
farium & in-  
pium dogma.

ὁ βασιλεὺς.) Basilus episcopus Ire-  
nopolis, uti nomine, ita & ingenio &  
exercitatione Basilio Cæsariensi similis:  
scripsit contra Archelaum presbyterum  
Coloniæ.

ἀρχέπλαστον.) Sophocles: Ne me inho-  
noratum ex hac urbe ablegate, sed diui-  
tibus & autoritate conspicuum.

Principatus  
genera.

ἀρχή.) Principatus alius naturalis est,  
ut leonis inter animalia, aquilæ inter a-  
ues: alius delectu constat, ut rex homi-  
nū. Marinus: Principatus, inquit, nō mo-  
dò principiū nobis extitit, neq; (ut pro-  
uerbio dicitur) dimidium totius, sed ip-  
sum potius totum & uniuersum.

Marinus.

Principia,  
agens.  
Patiens.

ἀρχαί.) Principia rerū duo sunt, Agēs  
& patiens. Ac patiens est natura qualita-  
tis expers, ut terra, materia: agens uerò,  
ea quæ illi inest ratio, Deus. Differunt au-  
tem principia & elementa, quòd illa qui-  
dem sunt ortus & interitus expertia: ele-  
menta uerò in conflagratione mundi

Principiorū  
& elemento-  
rum discri-  
men.

corrumpuntur. Illa præterea sunt incor-  
porea, & informia: hæc formata sunt.

ἀρχή.) Animam Aristoteles ait ueluti  
principium esse animalium, ut effectri-  
cem, finem, formam. Hæc enim propria  
principia sunt. Ac ut effectricè quidem,  
quòd moueat animal sola uolūtate, nec  
aliquā molitionē desideret: ut formam,  
quòd ea sit quæ informet animal, atque

omnino animata. Dicuntur enim anima-  
tæ formæ id ipsum esse quod sunt, secun-  
dum animam. Optimum enim quodq;  
in reb. animatis, earū forma est. In anima-  
tis aut, anima est optimū. Ut finem por-  
rò, quòd animæ causa est corpus. Nam  
id quidem alicuius gratia extitit: hæc ue-  
rò ea est, cuius gratia extitit. Vnde etiam  
instrumentales animalium partes aliæ  
atq; aliæ sunt, pro animæ, qua quodque

præditū est, proprietate. Iam anima re-  
motior causa est animalium, natura uerò  
propinqua. Eorum uerò quæ animā ne-  
cessariò sequuntur, partim sequuntur ip-  
sam, partim totum animal: hoc est, id  
quod ex anima & corpore cōstat. Ac a-  
nimæ quidē passio est intellectio: hæc e-  
nim eius propria est. Cæteræ uerò passi-  
ones, sensio, uisoriū impressio, iræ concitatio,  
appetitio, & si quid eiusmodi, com-  
munia sunt corporis atq; animæ.

ὅτι πέντε.) Dixit quidā, principia rerum  
omnium esse quinque; ἔστιαν, πῦρ, ἄηρ, ὕ-  
δρ, γῆ, κίνησις, ἄνοσις: hoc est (si Græcorum  
licentiam sequi liceat. Cur uerò docen-  
di causa magis id illis, quàm Latinis lice-  
at? Neque enim in concione Atheniensium  
magis ira loquebantur olim, quàm in fo-  
ro Romano) essentiā, identitatem, alte-  
ritatem, motionem, stationem. Genera-  
uero dicebat non ut ea sunt de quibus

tractant Peripatetici, quæ alia ab alijs di-  
uiduntur, cū ab uno quoq; cathena que-  
dam subalternorum generum & specie-  
rum oritur: sed quòd tam latè pateant,  
quàm ipsa natura rerum. Est enim in o-  
mnibus essentia, secundū quam esse cui-  
usq; est. Est & identitas, quòd ex uno re-  
rum principio sumus. Habemus & alte-  
ritatem: quoniam ea quæ sunt, multitu-  
do sunt. Vbi autem multitudo, ibi diuer-  
sitas. Est & motio in omnib. ijs quæ sunt.  
Motionem autem dico, nō imperfectā,  
sed efficacem cuiusq; actionem. Omnia  
enim sua quadā actione sunt prædita, at-  
que ipsa etiam inanima. Nam uicina fi-  
bi uel calefaciunt, uel frigefaciunt, uel  
humectant, uel siccāt, aut aliquid huius-

modi

145 modi agunt. Etiā statio cernitur in om- bus, qua nec inanima carent: nō eō tan- tum quōd ipsum totum stat, sed quōd & ipsa mansio in immobilitate, statio est. Quatenus igitur mobilia manent, aut semper, aut ad certum tempus: hoc ipso à statione non sunt aliena.

ἀρχὴ ἀνδρῶν δεικνύσι.) Magistratus uirū ostēdit. De ijs qui ante magistratū boni fuerūt, in ipso magistratu uiolenti. Apo- phthegma Solonis esse dicunt: Aristote- les uerò & Theophrastus, Biantis.

ἀρχὴ ἡμισυ πάντες.) Principium dimi- dium totius. De ijs qui aliquid auspican- tur, quod bene procedit.

ἀρχὴ ἰατρῶν πλὴν λώιον, ἢ τὸ πλὴν. Principijs obsta: serò medicina paratur.

Cum mala per longas inualuere moras.

Significat prouerbiū, malum atq; peri- culum facilius initiō propulsari, quàm 20 auctum atq; consummatum.

ἀρχὴ μὴ μὴ Φύται ὀπιχθονίσιον ἀρῶν μὴ δὲ εἰσιδέν ἀγῶνας ὀξέει. Ἡελίς Φύται δὲ ὀ- πῶς ὀκίσει πόλιν ἀἰδῶο περῶσαι.) Principiō non nasci, est terrigenis optimū, neq; in- tueri radios acuti solis: natū uerò, quàm celerrimè fores Orci intrare. De ijs qui uixerunt infelicitē.

ἀρχὴ σκυρία.) Principatus Scyrius. De rebus uilibus, quæq; nihil habent emo- 30 lumentis: eo quōd petrosa & aspera, pro- ptereaq; inops est Scyrus, nec quicquā gignit memorabile. Alij Theseum dicūt Lycomedis regno insidiantem, & uxo- rem eius corrumpere studentem, præci- pitatum esse. Theseum aut ostracismo pulsum fuisse Athenis, refert Theopha- stus in opere de Primis temporibus.

ARCHIADAS Cyprum Demetrio proditurus, deprehensus, & in iudicium 40 adductus, fune de quo aulæ pendebar, se suspendit. Verè enim prouerbio dici- tur, uanos homines, uanas, propter cu- piditatem, inire rationes. Nam & hic se d. talenta ratus accepturum, etiam suas opes & spiritum amisit.

ARCHIAS \* Syracusius, & Myscelus Achaus, Delphos eodem tempore ue- nerunt, oraculum de urbibus, quas con- dituri essent, consulturi, ut intelligerent 50 uitam & sibi & urbibus decretam. His ita respondit Pythia: